
Zásady komunikace 
(nejen) na internetu 

Pavel Dvořák Pavel Mises



Jaký je náš cíl? 

Co je podstatou politické strany? 

Čeho chceme dosáhnout? 

Proč jsme se tu sešli? 



Podle mě: prosadit naše ideje 

V demokratické společnosti možné pouze 
pomocí přesvědčování voličů. 



Přesvědčit voliče je těžké 

Teorie veřejné volby nám žel 
nedává moc šancí. 

Lidé se o politiku zajímají 
povrchně, upřednostňují 
okamžitý prospěch. 

Většinou vyhrávají strany 
středního proudu. 



Proč se tedy snažit? 

Máme šanci, pokud naše přesvědčovací 
schopnosti budou lepší než u ostatních. 



Zásada 1: važme si zájmu 

Poděkování za dotaz je na místě. 

Všechna témata jsou pro nás důležitá. 



Zásada 2: preferujme slušnost 

Většinu situací lze zvládnout bez nutnosti použití 
hrubosti, vulgarit a napadání protivníka. 



Zásada 3: poslechněme si názory druhých 

Pouze opravdové zaujetí vyvolá sympatie voličů. 



Zásada 4: respektujme odlišné postoje 

Špatné myšlenky bývají 
obvykle po čase 
nahrazeny lepšími. 

Je vhodnější 
vysvětlovat podstatu, 
než útočit na zastánce. 



Zásada 5: mluvme jazykem voličů 

Žádné floskule, opatrně s odbornými termíny, 
nemlžit a jít přímo k věci. 



Zásada 6: každá hádka je předem prohraná 

Když se diskuze stočí 
nekonstruktivním 
směrem, nemá smysl v ní 
pokračovat a mrhat svým 
časem. 



Zásada 7: nebuďme za každou cenu v opozici 

Protože někdy naši oponenti chtějí totéž co my. 



Zásada 8: předpokládejme dobrou vůli 

Nepovažovat za zlý 
úmysl něco, co lze 
dostatečně 
vysvětlit prostou 
neinformovaností. 



Zásada 9: nebojme se přiznat svou chybu 

Nejedná se o slabost, ale o ctnost. Jsme jen lidé. 



Zásada 10: nemáme patent na rozum 

Elitářství nám nepřinese nové hlasy. 



Závěr 

V předvolební kampani 
musíme oslovit co 
nejvíce voličů, zároveň 
jich však co nejméně 
naštvat. 

Dodržování zásad 
komunikace nám v tom 
pomůže. 



Děkuji za pozornost 

Máte dotazy? 


